



HILMA

Historiska Institutionen i Lund Meddelar Att...

Årgång 40, 2014/15, Nr 5, 2014-12-12

Det lilla vi får i pappersform finns i pärmar, som numer förvaras i mitt rum.

Jag följer i möjligaste mån de länkar jag lägger in – slå larm om de inte fungerar!

DISPUTATIONER

Stockholm

Ann-Judith Rabenschlag disputerar fredagen den 12 december 2014 klockan 10.00 i MB 313, Södertörns högskola, Alfred Nobels allé 7 på sin avhandling *Völkerfreundschaft nach Bedarf. Ausländische Arbeitskräfte in der Wahrnehmung von Staat und Bevölkerung der DDR.*

Örebro

Fredagen den 5 december försvarade Andreas K. G. Thörn sin avhandling *En framgångsrik främling. Filadelfiaförsamlingen i Stockholm – självbild i historieskrivning och verksamhet 1910-1980.*

Avhandlingar från andra institutioner kommer fortsättningsvis att ställas på en hylla i korridoren. Du är välkommen att bläddra i dem, men de ska ställas tillbaka genast, inte tas med till rummet för läsning.

Det finns också en hylla med Gallrade böcker som bortskänkes.

SEMINARIER

Högre seminariet

Seminarierna hålls i Blå rummet, LUX A332 och leds under höstterminen av Svante Norrhem. Under vårterminen fortsätter han som seminarieledare tillsammans med Lars Berggren. Eventuella ändringar förs in i Kalendariet på vår hemsida.

Tisdag 16 december 14.15-16, planering för vårterminen 2015. Lars Berggren och Svante Norrhem inbjuder till planeringsseminarium inför högre seminariets verksamhet vårterminen 2015.

Torsdag 18 december 13.15-15, Sune Bechmann Pedersen, slutseminarium: *“Reel Socialism”*: *Making Sense of the Communist Past in Czech and German Cinema since 1989*. Opponent Christian Axboe Nielsen.

Tisdag 27 januari 2015 14.15-16, Erik Bodensten, slutseminarium, *Politikens drivfjäder. Den*

politiska människan som erfarenhet och berättelse i frihetstidens partipolitik. Opponent Svante Norrhem

Metaseminarier

15 december: Abstraktion

Varför ser du dina undersökningar som kultur-, social- eller politisk historia? För att förklara och undersöka konkreta händelser och förändringar i historien behöver vi abstrakta begrepp som tx kultur, politik, det sociala. I terminens sista seminarium läser vi texter om abstraktioner och diskuterar hur vi gör det som står och händer i vårt källmaterial till en fråga om 'det sociala' eller 'det politiska' och vad dessa abstraktioner gör med vår text och våra tankebanor. Texter meddelas senare via mail.

Intresserad att vara med på Meta-seminariet? Kontakta kristoffer.ekberg@hist.lu.se eller bolette.frydendahl.larsen@hist.lu.se för att komma med på maillistan och få uppdateringar om texter och upplägg för seminarierna!

Förmoderna seminarier

Onsdagen den 21/1 (15.15-16.30): Joachim Östlund presenterar sin nya bok "Saltets pris. Svenska slavar i Nordafrika och handeln i Medelhavet 1650-1770." Joachim kommer att berätta om sitt arbete med sin studie och ge oss spännande exempel på historiska fynd.

Onsdagen den 18/2 (13.15-17.00) gästas vi av professor Karin Sennefelt, Stockholms universitet.

Måndagen den 27/4 (13.15-17.00) gästas vi av professor Maria Sjöberg, Göteborgs universitet.

Lokalen är i samtliga fall Blå rummet, LUX A332.

STIPENDIER, FORSKNINGSANSLAG MED MERA

Vi får numera ingen information på papper. Utlysningar finns oftast i HT-bulletinen. De distribueras ofta också på institutionens e-postlistor. HILMA har förgäves sökt en fungerande länk på universitetets hemsida och tar tacksamt emot tips om någon lyckats hitta en sådan. Stockholms universitets hemsida har enligt uppgift bättre information.

”Information om tilldelning av kommande stipendieutlysningar

Från och med våren 2008 kommer inte längre kansliet att skicka ut beslut om tilldelning/beslut om förslag till tilldelning eller rutiner kring redovisning rörande humanistiska fakultetens rese- och forskningsbidrag. Istället kommer beslut och rutiner att finnas tillgängliga på områdets hemsida. Informationen skickas även fortsättningsvis till institutionerna som ombedes anslå informationen. Som vanlig kan sökande logga in hos donationsgruppen för att informera sig. Carin Brenner”

NYA BÖCKER

Joachim Östlund har utkommit med boken *Saltets pris*. ”När Jonas Thorsons föräldrar en dag år 1707 får veta att deras son har sålts som slav på en auktion i Alger på den ökända 'Barbariska kusten' i Medelhavet är det ett skakande besked. Men Thorson är inte ensam: under perioden 1650-1770 tillfångatogs ett tusental svenska sjömän som var sysselsatta i den viktiga importen av salt till Sverige.

I *Saltets pris* berättar Joachim Östlund historien om dessa sjömän. Genom en omfattande analys av diplomatisk korrespondens, tidningsartiklar, sjömansvisor, kollektutlysningar, äventyrsberättelser och akademiska skrifter visar han hur sjömannens öden påverkade samhälle och kultur i Sverige.

Östlund studerar också konsulerna i Nordafrika, en yrkesgrupp som hade en avgörande roll för Sveriges kontakter med omvärlden. Konsulerna kunde friköpa svenska fångar och gjorde det

samtidigt möjligt för svenska skeppare att ta del av det Osmanska rikets handel med afrikanska slavar. De svenska skeppens inblandning i denna slavhandel är tidigare helt outforskad.

I centrum för boken står den lilla människans strävan att överleva i en tid präglad av kampen mellan imperier och globaliseringens konsekvenser.” (bokens baksidestext)

Nya böcker som når institutionen ställs i skåpet i Blå rummet och kommer sedan att arkiveras om de kan räknas som ”forskningsrapporter”.

ÖVRIGT

Julledighet

Christine och jag avser att vara lediga över helgerna från den 23 december till och med den 6 januari.

På dragande kall och ämbetes vägnar

Ingegerd

